
 

 

Überblick über die drei Studienjahre – Studienjahr 2024/25 

 1. Studienjahr  2. Studienjahr 3. Studienjahr  
     KW*:  

H
er

bs
ts

em
es

te
r 

33       Langzeit-
praktikum 

34   

 

 

 

 2 Tage/Wo 

35   Blockwoche: Wahlangebote 
(fakultativ)  (Start KW 

33/34) 

36 
 

Einführungswoche (Di-Fr) 
Blockwoche: 
Wahlangebote 
(fakultativ) WP- 

Zeitraum1 

 WP- 
Zeit-
raum 

 

37  Semesterbeginn Semesterbeginn Semester-
beginn  

38   Einführungs-
praktikum I    

39   ½ Tage/Wo    
40   **   ** 

41  Blockwoche: Mediendidaktik Blockwoche: (PS-Stud. mit  
2 Fremdsprachen haben frei) 

freie Studienwoche  
(Arbeit an BA-Arbeit) 

42   **   ** 
43       
44       
45       
46       
47       
48       
49       

50  Semesterende Ende KW 49/50 Semesterende Semesterende Ende KW 
49/50 

51 
 Blockwoche: Prüfungen / 

Veranstaltungen / Vorbereitung 
Praktikum 

Blockwoche: Prüfungen / 
Veranstaltungen / Vorbereitung 
Praktikum 

Vorbereitung Praktikum / Prüfungen / 
Veranstaltungen 

52  Weihnachtsferien/ 
Vorbereitung Praktikum  Weihnachtsferien/ Vorbereitung 

Praktikum  Weihnachtsferien/  
Vorbereitung Praktikum 

Fr
üh

lin
gs

se
m

es
te

r 

1  
2  Vorbereitung Praktikum 

 

Fachpraktikum (4 Wochen) 

 

Berufspraktikum (5 Wochen) 

3  Einführungspraktikum II (3 Wo.) Start KW 02 Start KW 02 

4  Start KW 03   
5     

6   Blockwoche: Wahlangebote 
(fakultativ)  

7 
 

 
WP- Zeitraum 

Blockwoche: 
Wahlangebote 
(fakultativ) WP- Zeitraum 

 
WP- Zeitraum 

8  Semesterbeginn Semesterbeginn  Semesterbeginn 
9     
10     
11     
12     
13     
14     
15     
16     
17     

18  freie Studienwoche Blockwoche: Wahlangebote 
(fakultativ) 

Blockwoche: (PS-Stud. mit  
2 Fremdsprachen haben frei) 

19     
20     
21     

22  Semesterende Semesterende Semesterende 

23    Prüfungen möglich (Mo/Di) 

24     
25     

26     
1   WP-Zeitraum = Wiederholungsprüfungszeitraum 

*   Die Kalenderwoche 1 eines Jahres ist diejenige, die den ersten Donnerstag enthält. 

** Je nach Praxisort finden die 2 Wochen Unterbruch in KW 40/41 oder 41/42 statt.  

 

Goldau, 9. April 2024 / ldu 


